PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM.

תרגום אונקלוס

Targum ONKELOS.

2 Si autē sufficiens domū invēnus fuerit laro, & percussus fuerit & mortuus fuerit: percussor non erit reus sanguinis. 3 Si oculus testium fuerit super eum, sanguinis reus erit percussor: solvens solvet fur; si non habuerit, vendetur pro furto suo. Si inventū fuerit in manu ejus quod furto sublatū fuerit; & bove usq; ad asinum, & usq; ad agnum, si fuerint vici: dupli restituet. Quando passum fecerit vir agrum aut vineam; & dimiserit jumentū finem, & pascetur in agro alieno: quod melius est in agro suo, aut quod optimū est in vineā sua, restituet. Quando egressus fuerit ignis, & invenerit spinas, & succensit fuerint acceris; aut feges, aut ager: restituet reddet, qui succenderit ignem, id quod succensum est. 7 Quando dederit vir proximo suo argentū aut vasa in custodiam; & furto sublata fuerint de domo viri: si inventus fuerit fur, restituet duplum. Si autem fur non fuerit inventus; accedet dominus domi in conspectum judicium: si non extendit manū suam, in illud quod tradidit illi proximus suus. Super omnem rem delicti, super bovē, super asinū, super agnū super vellimentū, super omnē rem perditā; qui dixerit quod hæc est; in conspectu judicium veniat causa amborū: & qui-cunq; condemnatus fuerit à iudicibus; reddet dupli proximo suo. Quando dederit vir proximo suo, asinum aut bovē aut agnum, & omne jumentum in custodiam; & mortuus fuerit, aut confractus aut ductus in prædā, nullo vidente, Juramentum Domini erit inter ambo; quod non extendit manū suā, in illud quod tradidit ei proximus suus: & suscipiet dñs ab eo juramentū, & nihil restituet. 12 Et si furto sublata fuerit ab eo: restituet dño suo. Si dilaceratum fuerit, afferat testes: quod dilaceratū est non restituet. Et quando mutuo accepit vir à proximo suo, & confractus fuerit sine mortuo; domino suo non existens: cum eo, restituent reddet. Si dominus ejus fuerit cum eo, non restituet: si conductum fuerit; computetur pro mercede ejus.

2 Si autē sufficiens domū invēnus fuerit laro, & percussus fuerit & mortuus fuerit: percussor non erit reus sanguinis. 3 Si oculus testium fuerit super eum, sanguinis reus erit percussor: solvens solvet fur; si non habuerit, vendetur pro furto suo. Si inventū fuerit in manu ejus quod furto sublatū fuerit; & bove usq; ad asinum, & usq; ad agnum, si fuerint vici: dupli restituet. Quando passum fecerit vir agrum aut vineam; & dimiserit jumentū finem, & pascetur in agro alieno: quod melius est in agro suo, aut quod optimū est in vineā sua, restituet. Quando egressus fuerit ignis, & invenerit spinas, & succensit fuerint acceris; aut feges, aut ager: restituet reddet, qui succenderit ignem, id quod succensum est. 7 Quando dederit vir proximo suo argentū aut vasa in custodiam; & furto sublata fuerint de domo viri: si inventus fuerit fur, restituet duplum. Si autem fur non fuerit inventus; accedet dominus domi in conspectum judicium: si non extendit manū suam, in illud quod tradidit illi proximus suus. Super omnem rem delicti, super bovē, super asinū, super agnū super vellimentū, super omnē rem perditā; qui dixerit quod hæc est; in conspectu judicium veniat causa amborū: & qui-cunq; condemnatus fuerit à iudicibus; reddet dupli proximo suo. Quando dederit vir proximo suo, asinum aut bovē aut agnum, & omne jumentum in custodiam; & mortuus fuerit, aut confractus aut ductus in prædā, nullo vidente, Juramentum Domini erit inter ambo; quod non extendit manū suā, in illud quod tradidit ei proximus suus: & suscipiet dñs ab eo juramentū, & nihil restituet. 12 Et si furto sublata fuerit ab eo: restituet dño suo. Si dilaceratum fuerit, afferat testes: quod dilaceratū est non restituet. Et quando mutuo accepit vir à proximo suo, & confractus fuerit sine mortuo; domino suo non existens: cum eo, restituent reddet. Si dominus ejus fuerit cum eo, non restituet: si conductum fuerit; computetur pro mercede ejus.

2 Si autē sufficiens domū invēnus fuerit laro, & percussus fuerit & mortuus fuerit: percussor non erit reus sanguinis. 3 Si oculus testium fuerit super eum, sanguinis reus erit percussor: solvens solvet fur; si non habuerit, vendetur pro furto suo. Si inventū fuerit in manu ejus quod furto sublatū fuerit; & bove usq; ad asinum, & usq; ad agnum, si fuerint vici: dupli restituet. Quando passum fecerit vir agrum aut vineam; & dimiserit jumentū finem, & pascetur in agro alieno: quod melius est in agro suo, aut quod optimū est in vineā sua, restituet. Quando egressus fuerit ignis, & invenerit spinas, & succensit fuerint acceris; aut feges, aut ager: restituet reddet, qui succenderit ignem, id quod succensum est. 7 Quando dederit vir proximo suo argentū aut vasa in custodiam; & furto sublata fuerint de domo viri: si inventus fuerit fur, restituet duplum. Si autem fur non fuerit inventus; accedet dominus domi in conspectum judicium: si non extendit manū suam, in illud quod tradidit illi proximus suus. Super omnem rem delicti, super bovē, super asinū, super agnū super vellimentū, super omnē rem perditā; qui dixerit quod hæc est; in conspectu judicium veniat causa amborū: & qui-cunq; condemnatus fuerit à iudicibus; reddet dupli proximo suo. Quando dederit vir proximo suo, asinum aut bovē aut agnum, & omne jumentum in custodiam; & mortuus fuerit, aut confractus aut ductus in prædā, nullo vidente, Juramentum Domini erit inter ambo; quod non extendit manū suā, in illud quod tradidit ei proximus suus: & suscipiet dñs ab eo juramentū, & nihil restituet. 12 Et si furto sublata fuerit ab eo: restituet dño suo. Si dilaceratum fuerit, afferat testes: quod dilaceratū est non restituet. Et quando mutuo accepit vir à proximo suo, & confractus fuerit sine mortuo; domino suo non existens: cum eo, restituent reddet. Si dominus ejus fuerit cum eo, non restituet: si conductum fuerit; computetur pro mercede ejus.

VERSIO SAMARITANA.

2 Si autē sufficiens domū invēnus fuerit laro, & percussus fuerit & mortuus fuerit: percussor non erit reus sanguinis. 3 Si oculus testium fuerit super eum, sanguinis reus erit percussor: solvens solvet fur; si non habuerit, vendetur pro furto suo. Si inventū fuerit in manu ejus quod furto sublatū fuerit; & bove usq; ad asinum, & usq; ad agnum, si fuerint vici: dupli restituet. Quando passum fecerit vir agrum aut vineam; & dimiserit jumentū finem, & pascetur in agro alieno: quod melius est in agro suo, aut quod optimū est in vineā sua, restituet. Quando egressus fuerit ignis, & invenerit spinas, & succensit fuerint acceris; aut feges, aut ager: restituet reddet, qui succenderit ignem, id quod succensum est. 7 Quando dederit vir proximo suo argentū aut vasa in custodiam; & furto sublata fuerint de domo viri: si inventus fuerit fur, restituet duplum. Si autem fur non fuerit inventus; accedet dominus domi in conspectum judicium: si non extendit manū suam, in illud quod tradidit illi proximus suus. Super omnem rem delicti, super bovē, super asinū, super agnū super vellimentū, super omnē rem perditā; qui dixerit quod hæc est; in conspectu judicium veniat causa amborū: & qui-cunq; condemnatus fuerit à iudicibus; reddet dupli proximo suo. Quando dederit vir proximo suo, asinum aut bovē aut agnum, & omne jumentum in custodiam; & mortuus fuerit, aut confractus aut ductus in prædā, nullo vidente, Juramentum Domini erit inter ambo; quod non extendit manū suā, in illud quod tradidit ei proximus suus: & suscipiet dñs ab eo juramentū, & nihil restituet. 12 Et si furto sublata fuerit ab eo: restituet dño suo. Si dilaceratum fuerit, afferat testes: quod dilaceratū est non restituet. Et quando mutuo accepit vir à proximo suo, & confractus fuerit sine mortuo; domino suo non existens: cum eo, restituent reddet. Si dominus ejus fuerit cum eo, non restituet: si conductum fuerit; computetur pro mercede ejus.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina. Si vir possessore inventus fuerit percussus quis, mortuusque fuerit: reus non est percussoris. Si ortus fuit: sed fur pro eum, reus est sanguinis. Reddendo reddet: si non est reddendo, vendatur pro furto suo. Si inventum fuerit in manu ejus factum, à bove usque ad asinum, usque ad pecudem, usque ad omnem bestiam venientem, duplum reddet. Si autem depasit quis fecerit agrum, aut vineam, & misit jumentum suum, et percipiem fecerit in agro alieno, reddendo reddet de agro suo secundum proventum ejus: Quod si omne agrum depasit fuerit, optima agrus sui, et optima vineæ suæ reddet. Cum egressus fuerit invenerit spinas, et coarsumpsi fuerit acceris, aut feges, aut ager, restituet: si ignem accendit. Cum autem dederit quis proximo suo argentum, vel vasa custodiam: et furto sublata fuerint de domo ejus: si percussus fuerit: si non fuerit inventus, si non fuerit de domo domini ad deum, si non misit in manum suam: nec proximi sui. Super omni genere periculis: omnis, super bove, super asino, super pecude, super ovine, super per omni genere animalium, de quo dixerit, Quoniam illud ipsum est, ad Dominum venientis causa: anhorum: ille quoniam condonavit iudicem, restituet duplum proximo suo. Cum etiam dederit quis proximo suo asinum, aut bovem, aut ovem, aut quodcumque jumentū custodiendum, mortuum fuerit, aut confractus: nihil nemine cadente; Juramentum Domini erit inter invosque: si non invenerit mortuum in rem proximi sui: suscipietur iudicium domini ejus, et non comprehensabit. Si facta ablatum fuerit ab eo: si fuerit domino suo: si rapit: 13 de capto fuerit, adducet testem rapit, et non reddet. 11 Cum etiam aliquis conductum ad acceptum à proximo suo, & confractus fuerit, aut non in domino suo presentem reddendo reddet. Si dominus ejus presentem fuerit, non reddet: si mercenarius fuerit, et veniet pro mercede sua.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

2 *وان وجد السارق في النعيب فضرب وقيل *فانه مطمول *وان سرق السمس عليهم في نكل له * 3 *وليسلم ما سرق * وان لم يكن له فليبيع بعه سرقه * وان وجدته في يده السرقه من نورالي * 4 *حماري ساه احياء * فليسلم بدل الواحد اثنين * واذا اوعى الانسان صبيعه او كرما له * فاطلع * 5 *فحصه وبعث في صبيعه اخر فليسلم له من اجود صبيعه او كرمه * وان حرجت بار وجدته سوكا * 6 *واصرف كدسا * او سبلقا قايما * او سائر ما في الصبياع * فليسلم ما يحب فيه المسعل الاستعال * 7 *وان دفع انسان الي صاحبه زوا او انيه ليحيط ذلك له فسوف من مبرله * فان وجد السارق سلم * 8 * وان لم يوجد السارق * فقدم صاحب المبرل الي اكاكم * وحلف انه لم يجد يده الي * 9 *ملك صاحبه * فلي كل امر يجحدك من نورالي حماري ساه والي ساه والي توب والي كل صاله يقول هذا * 10 *هولي فالي اكاكم يرفع امرها فان طلما اكاكم سلمة اثنين لصاحبه * وان دفع انسان الي صاحبه حمارا او ثورا او ساه او سينا من سائر البهائم * فقات او انكسر او عثم بغير يديه * 11 *فيمس بالله يعصم فما يبديها انه لم يجد يده الي ملك صاحبه * فيعقلها الصاحب ولا يسلم * 12 *سينا * وان سرق من عنده عرمة له * فان اقبس فليقات بساه * ولا يعرم العيرسه * وان * 13 *استعار الانسان من صاحبه سينا فانكسر او مات وليس ربه معه فليبعه * وان كان ربه معه * 14 *ولا يعرمة * وان كان مستاعرا فقد مضى باجره * 15

Et si inventus fuerit fur in suffione, & percussus atque occisus fuerit, sanguis ejus erit impunitus. Et si ortus fuerit fur super eum, non habebit: et cum non reddat quod furatus est: quod si non habuerit, vendatur pro furto suo. Et si inventum fuerit in manu ejus factum, à bove ad asinum, ad ovem usque: de quo dixerit, Quoniam illud ipsum est, causa: anhorum: ille quoniam condonavit iudicem, restituet duplum proximo suo. Et si percussus fuerit: si non fuerit inventus, si non fuerit de domo domini ad deum, si non misit in manum suam: nec proximi sui. Super omni genere periculis: omnis, super bove, super asino, super pecude, super ovine, super per omni genere animalium, de quo dixerit, Quoniam illud ipsum est, causa: anhorum: ille quoniam condonavit iudicem, restituet duplum proximo suo. Cum etiam dederit quis proximo suo asinum, aut bovem, aut ovem, aut quodcumque jumentum custodiendum, mortuum fuerit, aut confractus: nihil nemine cadente; Juramentum Domini erit inter invosque: si non invenerit mortuum in rem proximi sui: suscipietur iudicium domini ejus, et non comprehensabit. Si facta ablatum fuerit ab eo: si fuerit domino suo: si rapit: 13 de capto fuerit, adducet testem rapit, et non reddet. 11 Cum etiam aliquis conductum ad acceptum à proximo suo, & confractus fuerit, aut non in domino suo presentem reddendo reddet. Si dominus ejus presentem fuerit, non reddet: si mercenarius fuerit, et veniet pro mercede sua.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

הרגום אנקלוס Targum ONKELOS.

TEXTUS HEBREOSAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM.

Transludio Latina.

19 ריש בכורו ארעו תתיר בית קדשך
 20 ויהי אלה לא תחילון בשר בחלב
 21 ויהי אלה שלח סלמכא קדשך
 22 למשך בנורחא ואלעלוה
 23 לאתרא דאתקנור: אספסר מן
 24 קדמיה וקבל במסמיה לא תסרב
 25 לקבליה לא ישבול לחוביתון
 26 ארי בשמי מומיה: ארי אסמקלא
 27 הקבל במסמיה ורועה כל דאמלל
 28 ואסני ית סתא וועק לרמעון
 29 לך: ארי יהוד קדשך ויעלך
 30 לאמורא ורחה ופירוי וכוונעא
 31 הוא ויבואו ואשעון: לא תסנור
 32 לטעותון ולא תפלהון ולא
 33 רעבך קעובדוהו ופירי
 34 תפנרן ותברא תתבר קסתהו:
 35 ותפלהון קדשך: אלהו ויבדך
 36 ית סלך ויירד משתך ויאערי
 37 מרעדו בשין מבינה: לא תחן
 38 מתכלא ועקרא באיעד יתמנו
 39 וימך אשלים: ית אמתו אשלו
 40 קדמו אשלו ית כל דאמורא ויעל
 41 לאתא קדשך ויפן ויאמר ויכל
 42 פעלי רבך קדשך מיווי קדך:
 43 ואשלו ית ערערה קדשך ויתרוי
 44 ית חמי ויתקנעני ית חמי קד
 45 קדשך: לא אתרכנו מן קדשך
 46 פשתא חרא ולמאתו ארעא
 47 צוא וחסעו שלח חסו פדך: ועיר
 48 ועיר אתרכנו מן קדשך עד
 49 דחסו וחסו ית חסו ויפן
 50 ועיריפא רפלישתא ומספרך
 51 עד גהרא ארי וסמך פיריון
 52 ית יתו ארעא ותחרכנו מן
 53 קדשך: לא ארעו להו ולטעותון
 54 קדשך: